
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020113000199

199

Nº 228, segunda-feira, 30 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

Licitação exclusiva para microempresas (ME) E Empresas de pequeno porte (EPP)
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e

materiais de informatica, para atender diversas secretarias desta prefeitura. dia:
14/12/2020. Entrega dos Envelopes: Até as 08:00 horas (Brasília), do dia 14/12/2020.

Edital Completo: Afixado no endereço acima ou pelo e-mail
lici.altoaia@gmail.com, site: http://altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bllcompras.org.br.
Abertura do envelope Nº 01: Às 08:00 horas, do dia 14 de Dezembro de 2020, pelo site
www.bllcompras.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de
21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Alto Araguaia - MT, 27 de Novembro 2020.
JULIANE RIBEIRO TELES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo nº. 169/2020 ao contrato nº 621/2019; contratação de empresa para
execução de reforma de ponte de madeira sobre o rio ARIPUANÃ com extensão de 208
metros incluindo mão de obra e materiais necessários conforme planilha orçamentaria,
cronograma físico financeiro em atendimento a secretaria municipal de infraestrutura
deste município de ARIPUANÃ/MT, e conforme termo de convênio nº. 0304-2019/SINFRA
E DECRETO DE EMERGÊNCIA Nº. 3.647/2019, COM BASE NO ART. 24 INCISO IV DA LEI Nº
8.666/1993 E ALTERAÇÕES, E COM AMPARO NO ART. 37, INCISO XXI DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL; MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME; PRAZO DE VIGENCIA
30/11/2020 A 29/12/2020;

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 31/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Presidente da CPL
nomeada pela Portaria n° 11.873/2020, torna Público que compareceu apenas uma
empresa para participar do certame Tomada de Preços nº 031/2020. No momento da
conferência verificou-se que a empresa apresentou proposta no valor de R$ 985.747,78
(novecentos e oitenta e cinco mil e setecentos e quarenta e sete reais e setenta e oito
centavos), porém a planilha orçamentária estava incompleta, não contemplando os itens
1.0 a 1.6. Sendo assim, com base no art. 48, §3° da Lei nº 8.666/93, a Presidente da CPL
SUSPENDEU a sessão e concedeu o prazo de 08 (oito) dias úteis para a empresa apresentar
nova proposta.

A continuação da sessão está designada para o dia 09/12/2020, às 08:00 (oito)
horas, período matutino, para apresentação do novo envelope contendo a proposta de
preço completa. Local da Sessão: Sala de Licitações, localizada na Prefeitura Municipal,
situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro. Maiores informações através do
endereço eletrônico http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 27 de novembro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital nº.
85/2020, levado a efeito às 08h00min do dia 23/11/2020, sagraram-se vencedoras: a
empresa ARIPUANA COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº.
17.138.103/0001-15 vencedora de 3 itens totalizando R$ 109.000,00.

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 27 de novembro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 67/2020

Menor preço por item
Interessada: Secretarias Municipais de Saúde
Objeto: Registros de Preço para futura e eventual aquisição de materiais

permanentes e equipamentos odontológicos visando atender as equipes de saúde bucal
pertencentes ao município de Cáceres/MT.

Realização: 15 de dezembro de 2020 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http://www2.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 27 de novembro de 2020.
DÉBHORA BELUSSI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 13/2020. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT. Contratada: BARRACON CONSTRUTORA
EIRELI CNPJ/MF nº. 07.129.333./0001-64. Objetivo: Alterar o prazo de execução da obra para
mais 30 (trinta) dias, conforme cronograma físico-financeiro anexo, período que compreende
22/11/2020 a 21/12/2020, conforme cronograma físico-financeiro anexo aos autos.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 14/2020. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT. Contratada: BARRACON CONSTRUTORA
EIRELI CNPJ/MF nº. 07.129.333./0001-64. Objeto: Alterar o prazo de execução da obra para
mais 30 (trinta) dias, conforme cronograma físico-financeiro anexo, período que compreende
23/11/2020 a 22/12/2020, conforme cronograma físico-financeiro anexo aos autos.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 19/2020. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT. Contratada: BARRACON CONSTRUTORA
EIRELI CNPJ/MF nº. 07.129.333./0001-64. Objeto: Alterar o prazo de execução da obra para
mais 30 (trinta) dias, conforme cronograma físico-financeiro anexo, período que compreende
22/11/2020 a 21/12/2020, conforme cronograma físico-financeiro anexo aos autos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De
Engenharia Para A Execução De Obra Para Construções De Alambrados, Piso, Cercamento
E Reformas, Conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro E
Memorial Descritivo.

A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt, Torna Público Através De Sua
Presidente Hemilin F. Tiedt, decide Prorrogar A Licitação Para Alterações De Valor Na
Planilha Orçamentária, Para O Dia 14 De Dezembro De 2020, Às 08h00min, O Recebimento
Das Propostas E Abertura Da Referente Licitação, Para Execução Supracitada.

O Edital Poderá Ser Obtido Junto À Secretaria De Administração, Durante O
Horário De Expediente E Também Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br

Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De
Licitação, Na Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente, Através Do Telefone (66)
3546-3100.

Cláudia - Mt, 27 de Novembro De 2020.
LUIZ ANSELMO FELDHAUS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2020

Processo Licitatório nº 228/2020, Chamamento Publico Para Credenciamento
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 16 De Dezembro De 2020, Às 09:00hs (Horário Local), Na
Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº286, Centro
Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização De Credenciamento /Inexigibilidade
De Licitação 006/2020.

O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal
Da Transparência, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel.
Contato (66) 3564-1818. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Exames De
Tomografia Computadorizada De Tórax, Para Atender Os Pacientes Com Covid-19
Juntamente A Secretaria Municipal De Saúde E Prefeitura Municipal De Confresa - Mt.

Confresa-Mt, 27 De Novembro De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 31/2020

Menor Preço Item
Processo Licitatório N° 229/2020

A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna
Público Para Todos Os Interessados Que Encontra-Se Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - Srp N° 031/2020 - Srp Do Tipo Menor Preço Item, Na Fo r m a
De Execução Direta, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No
Link Do Portal Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Aquisiçao De Insumos E Materiais Para
Atender As Necessidades Do Laboratorio Municipal Juntamente Com A Secretaria Municipal
De Saúde De Confresa/Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 07/12/2020 As
08hs00min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 14/12/2020 As 08hs30min. *Abertura
Das Propostas: Dia 14/12/2020 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços:
Apartir Do Dia 14/12/2020 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs:
Horario De Brasília.

Confresa-Mt, 27 de novembro 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 23/2020

Processo Licitatório N° 203/2020
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico -
Srp N° 023/2020, Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para

Eventual E Futura Aquisição De Um Veículo Para Atender A Demanda Da Secretaria De
Assistência Social, No Atendimento Ao Grupo De Risco E Prioritários Da Extensa Zona Rural
Do Município De Confresa - Mt. Homologado/Adjudicado Para A (S) Empresa (S): Reavel
Veiculos Eireli Cnpj: 30.260.538/0001-04 Endereço: R C180, N°176, Bairro: Bro Nova Suica,
Goiania- Go. Cep: 74.280-090 Fone: (62) 3434-0877 Email: Reavelveiculos@Gmail.Com
Vencedora Do Certame No Valor Global De R$84.300,00 (Oitenta E Quatro Mil E Trezentos
Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa
Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- Mt, 27 de novembro de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 430/2020

Originário do Pregão Eletrônico Nº 053/2020/Prefeitura Municipal de Campo Verde/MT
e Processo Administrativo Nº 085.867/2020. CONTRATANTE: Município de Cuiabá,
através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos e da Pessoa
com Deficiência - SADHPD, neste ato representado por sua Secretária, Senhora Hellen
Janaina Ferreira de Jesus. CONTRATADA: S.J.G. PAGANINI COMÉRCIO - EPP, inscrita no
CNPJ/MF nº. 04.193.497/0001-88, representada neste ato pela sua Representante Legal,
Senhora Silvia Juliane Guilherme Paganini. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos e da Pessoa com Deficiência. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 11101/11601/11607; Projeto Atividade:
2003/2013/2015/2070/2076/2077/2078/2079/2081/2082/2085/2087/2412; Natureza da
despesa: 33.90.30; Fonte: 100/129/143/012907400. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
484.398,54(Quatrocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e
cinquenta e quatro centavos). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato
decorre da Adesão a Ata de Registro de Preços n° 137/2020 e originário do Pregão
Eletrônico Nº 053/2020/Prefeitura Municipal de Campo Verde/MT, realizado com
fundamento na Regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05 de
outubro de 2009, Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal
n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de
2014 e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-30T04:53:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




